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Plejecentre og hjemmepleje

Information til plejehjem og hjemmepleje med oplysning om, i 

hvilke situationer det er relevant, at patienter får behandling 

af en autoriseret fodterapeut

Flere befolkningsgrupper har behov for kontinuerlig korrekt behandling af fød-
der hos en autoriseret fodterapeut. Det kan derfor være relevant at sikre, at bor-
gere på plejecentre og i hjemmeplejen, modtager fodterapeutisk behandling.

Fodterapeuter spiller en vigtig rolle i behandling af;

 Personer med diabetes
 Personer med svær leddegigt og psoriasisgigt
 Personer med arvæv efter strålebehandling af fodvorter 
 Personer med nedgroede negle 

Når man benytter en fodterapeut med ydernummer, får man adgang til tilskud 
til behandlingen til ovennævnte persongrupper. For at få tilskud til behandling 
skal der foreligge en henvisning fra borgerens egen læge, praktiserende speci-
allæge eller ansat på en sygehusafdeling.

Folkepensionister og førtidspensionister med lav indkomst og lav likvid for-
mue kan desuden søge helbredstillæg ved bopælskommunen, og derigennem få 
refunderet op til 85% af egenbetalingen til fodterapi.

Praktiserende fodterapeuters opgave er at rådgive og behandle borgere, der er 
henvist som følge af et sundhedsfagligt behov for fodterapi, med henblik på at 
forebygge udviklingen af fodsår og således medvirke til at minimere antallet af 
amputationer. Fodterapeuten fastsætter rammerne for patientens behandlings-
forløb ud fra den enkelte patients risikoprofil og sygdomsforløb.
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Side 2

For den største patientgruppe – diabetespatienternes – vedkommende, planlæg-
ges behandlingsforløbet med udgangspunkt i et fodstatusskema. Her får borge-
ren årligt udført en fodstatus og på baggrund af denne modtager borgeren den 
relevante behandling fra fodterapeuten.

Fodterapeuter udfører: 

 aflastningsterapi til personer, der har fodlidelser, der gør, at der er be-
hov for individuel fremstillede indlæg efter forskellige principper.

 behandling, som omfatter fjernelse af hård hud, behandling af fortykke-
de, misdannede negle, individuelt fremstillede bøjler og beskæring om-
kring fodsår.

 individuel vejledning med henblik på at forebygge yderligere udvikling 
af fodlidelser.

Listen over fodterapeuter med ydernummer kan ses på Sundhed.dk.
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